
 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE 
INFORMATICA LTDA. 
 
CPF/CNPJ: 04.352.711/0001-86 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 09:26:54 do dia 25/10/2022, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: YIBK251022092654 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (25/10/2022 às 09:40) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 04.352.711/0001-86.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6357.D93B.5C49.8627 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 25/10/2022 as 09:40:27 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA
LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.352.711/0001-86
Certidão nº: 36138595/2022
Expedição: 25/10/2022, às 09:21:10
Validade: 23/04/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE

INFORMATICA LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
04.352.711/0001-86, NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 028240287-36

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 04.352.711/0001-86
Nome: CNPJ NÃO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 22/02/2023 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (25/10/2022 09:32:12)
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25/10/22, 09:33 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1






Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 04.352.711/0001-86
Razão Social:CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TEC E INFOR LTDA
Endereço: R PARAIBA 1323 CONJ 301 SALA 301
/ SAVASSI / BELO HORIZONTE / MG

/ 30130-148



A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da
Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada
encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes
 a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/10/2022 a 11/11/2022



Certificação Número: 2022101300554094375207

Informação obtida em 25/10/2022 09:33:28

A utilização deste Certificado
 para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de
 autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir
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25/10/22, 09:26 https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=849552039

https://servicos.tce.pr.gov.br/servicos/srv_certidaoTCexibicao.aspx?numControle=849552039 1/1

 


TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Certidão Negativa de Pendências

 

CNPJ: 04.352.711/0001-86

Requerente: CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA.

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
julgadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos: 
a) aos registros para obtenção de certidão liberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução
Normativa nº 68/2012; 
b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1º, da
Lei Complementar nº 113/2005.

Certidão emitida em 25/10/2022 09:26:03, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br mediante digitação do
código de controle.

Código de controle desta certidão: 849552039

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço nº 92, de 15/12/2014.
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25/10/22, 09:31 about:blank

about:blank 1/1

 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO

04.352.711/0001-86
MATRIZ	

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA

20/03/2001


 
NOME EMPRESARIAL

CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA. 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

********


PORTE

DEMAIS


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.18-4-99 - Outros representantes comerciais e agentes do comércio especializado em produtos não especificados
anteriormente

62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da informação

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação

63.99-2-00 - Outras atividades de prestação de serviços de informação não especificadas anteriormente

64.62-0-00 - Holdings de instituições não-financeiras


 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO

R PARAIBA 

NÚMERO

1323 

COMPLEMENTO

CONJ 301 SALA 301 

 
CEP

30.130-148	

BAIRRO/DISTRITO

SAVASSI 

MUNICÍPIO

BELO HORIZONTE 

UF

MG


 
ENDEREÇO ELETRÔNICO

LUCIANA.VENTURA@GRUPOCIMCORP.COM 

TELEFONE

(11) 3759-3832


 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

*****


 
SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA	

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

20/03/2001


 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL




 

SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL

********	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 25/10/2022 às 09:31:40 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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25/10/22, 09:19 GMS - Gestão de Materiais e Serviços

https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultarSancao.do?action=iniciarProcesso 1/1

 Terça, 25 de Outubro de 2022 - 09:19:22     -  (Versão: p_v1_0_1_05 (8280) )   home  

 Terça, 25 de Outubro de 2022 - 09:19:22     -  (Versão: p_v1_0_1_05 (8280) )   topo  

Consulta a Fornecedores - Ocorrências

CPF/CNPJ: 04352711000186  ou

Nome/Razão Social:  ou

Situação do Cadastro:

* Imagem de Controle:
  Recarregar imagem, caso esteja ilegível.

Pesquisar 
 Limpar

Página 1 de 1 : (Total de 1 registros)

Sanção CPF/CNPJ Nome/Razão Social Situação

Não 04.352.711/0001-86 CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA Vencido desde 18/08/2022

Página 1 de 1 : (Total de 1 registros)

Todos
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25/10/22, 09:20 GMS - Gestão de Materiais e Serviços

https://www.gms.pr.gov.br/gms/consultarSancao.do?action=carregarInterfaceExibirFornecedorSemOcorrencia 1/1

 Terça, 25 de Outubro de 2022 - 09:20:29     -  (Versão: p_v1_0_1_05 (8280) )   home  

 Terça, 25 de Outubro de 2022 - 09:20:29     -  (Versão: p_v1_0_1_05 (8280) )   topo  

Fornecedor sem Registro de Ocorrência

Fornecedor: 04.352.711/0001-86 -
CIMCORP COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA DE INFORMATICA LTDA

Situação Cadastro: Vencido desde 18/08/2022

Data: 25/10/2022 09:20

Voltar
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https://www.portaltransparencia.gov.br/pessoa-fisica/busca/lista?termo=04352711000186&pagina=1&tamanhoPagina=10 1/1

VOCÊ ESTÁ AQUI:
INÍCIO
» BUSCA PESSOA FÍSICA

Pessoas Físicas

Digite abaixo o nome, CPF ou NIS de quem você deseja
consultar

NOME, CPF OU NIS

04352711000186 

Esta consulta permite buscar, de forma
consolidada, as informações dos bancos
de dados usados no Portal da
Transparência a respeito de Pessoas
Físicas. Inclui informações como vínculos,
viagens e valores recebidos pela
pessoa. Você pode buscar por nome ou,
se os tiver, pelo NIS ou CPF.

REFINE A BUSCA

SELECIONE
PELA
LETRA:

TODAS A B C D E F G H I J K L M N O P Q R S T U V W X Y Z

RESULTADOS
Foram encontrados 0 resultados
para o termo 04352711000186

Privacidade  - Termos
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https://www.portaltransparencia.gov.br/busca?termo=04352711000186&ceis=true&cnep=true&cepim=true&ceaf=true&acordosLeniencia=true 1/2

VOCÊ ESTÁ AQUI:
INÍCIO
» BUSCA

Resultado da busca

Aproximadamente 0 resultados encontrados para
04352711000186

04352711000186 



FILTROS APLICADOS

Utilize as categorias abaixo para refinar o resultado da busca


Despesas


Documentos

 Viagens

 Receitas públicas


Servidores

 Imóveis Funcionais


Sanções

 CEIS

 CNEP

 CEPIM

 CEAF







Privacidade  - Termos
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https://www.portaltransparencia.gov.br/busca?termo=04352711000186&ceis=true&cnep=true&cepim=true&ceaf=true&acordosLeniencia=true 2/2

 Acordos de leniência


Benefícios

 Órgãos / entidades


Pessoas físicas e jurídicas

 Estados e municípios

 Conteúdo Portal

 Rede de Transparência

 Relatórios de auditoria

 Notas Fiscais





Privacidade  - Termos
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